
Ersatzfahrplan Interlaken Ost–Luzern
gültig von Montag, 27. Februar 2023 bis und mit Sonntag, 2. April 2023 

Mo-Fr Mo-Fr 1) 2) 1) 2) 1) 2) 1) 2)

Interlaken Ost, Bahnhof 5.56 6.27 7.04 7.04 7.33 8.04 8.04 8.33 13.04 13.04 13.33 14.04 14.04
Ringgenberg, Moosrain 6.01 6.33 7.10 7.10 7.39 8.10 8.10 8.39 13.10 13.10 13.39 14.10 14.10
Niederried, Dorf 6.05 6.37 7.14 7.14 7.43 8.14 8.14 8.43 13.14 13.14 13.43 14.14 14.14
Oberried, Louwena 6.08 6.41 7.18 7.18 7.47 8.18 8.18 8.47 13.18 13.18 13.47 14.18 14.18
Oberried, Gmeindshuus 6.09 6.42 7.19 7.19 7.48 8.19 8.19 8.48 13.19 13.19 13.48 14.19 14.19
Ebligen, Hauptstrasse 6.13 6.46 7.23 7.23 7.52 8.23 8.23 8.52 13.23 13.23 13.52 14.23 14.23
Brienz West, Hauptstr. 6.16 6.49 7.26 7.26 7.55 8.26 8.26 8.55 13.26 13.26 13.55 14.26 14.26
Brienz, Bahnhof 6.18 6.54 7.29 7.29 8.00 8.29 8.29 9.00 13.29 13.29 14.00 14.29 14.29
Brienzwiler, Bahnhof 6.24 7.00 7.35 7.35 8.06 8.35 8.35 9.06 13.35 13.35 14.06 14.35 14.35
Meiringen, Bahnhof      an 6.33 7.10 ƒ 7.43 8.16 ƒ 8.43 9.16 ƒ 13.43 14.16 ƒ 14.43

Meiringen ab 5.41 6.41 ƒ 7.41 ƒ 8.41 ƒ 13.41 ƒ 14.41
Brünig-Hasliberg an 5.50 6.50 7.47 7.50 8.47 8.50 13.47 13.50 14.47 14.50
Brünig-Hasliberg ab 5.51 6.51  7.51  8.51  13.51  14.51
Luzern an 6.55 7.55 8.55 9.55 14.55 15.55

1) 2) 1) 2) 1) 2) 1) 2) Fr+Sa

Interlaken Ost, Bahnhof 17.04 17.04 17.33 18.04 18.04 18.33 19.04 19.04 19.33 20.04 20.04 21.04 22.04 23.04 0.06
Ringgenberg, Moosrain 17.10 17.10 17.39 18.10 18.10 18.39 19.10 19.10 19.39 20.10 20.10 21.10 22.10 23.10 0.12
Niederried, Dorf 17.14 17.14 17.43 18.14 18.14 18.43 19.14 19.14 19.43 20.14 20.14 21.14 22.14 23.14 0.16
Oberried, Louwena 17.18 17.18 17.47 18.18 18.18 18.47 19.18 19.18 19.47 20.18 20.18 21.18 22.18 23.18 0.20
Oberried, Gmeindshuus 17.19 17.19 17.48 18.19 18.19 18.48 19.19 19.19 19.48 20.19 20.19 21.19 22.19 23.19 0.21
Ebligen, Hauptstrasse 17.23 17.23 17.52 18.23 18.23 18.52 19.23 19.23 19.52 20.23 20.23 21.23 22.23 23.23 0.25
Brienz West, Hauptstr. 17.26 17.26 17.55 18.26 18.26 18.55 19.26 19.26 19.55 20.26 20.26 21.26 22.26 23.26 0.28
Brienz, Bahnhof 17.29 17.29 18.00 18.29 18.29 19.00 19.29 19.29 20.00 20.31 20.31 21.31 22.31 23.31 0.32

Brienzwiler, Bahnhof 17.35 17.35 18.06 18.35 18.35 19.06 19.35 19.35 20.06 20.37 20.37 21.37 22.37 23.37 0.39
Meiringen, Bahnhof      an ƒ 17.43 18.16 ƒ 18.43 19.16 ƒ 19.43 20.16 ƒ 20.47 21.47 22.47 23.47 0.49

cMeiringen ab ƒ 17.41 ƒ 18.41 ƒ 19.41 ƒ 20.41
Brünig-Hasliberg an 17.47 17.50 18.47 18.50 19.47 19.50 20.48 20.50
Brünig-Hasliberg ab  17.51  18.51  19.51  20.51
Luzern an 18.55 19.55 20.55 21.55

Bahnersatzbusse 1) Diese Bahnersatzbusse fahren bis Brünig-Hasliberg mit Anschluss Richtung Luzern.

2) Diese Bahnersatzbusse fahren bis Meiringen ohne Anschluss Richtung Luzern.

Ersatzfahrplan Luzern–Interlaken Ost
gültig von Montag, 27. Februar 2023 bis und mit Sonntag, 2. April 2023 

Mo-Fr Mo-Fr 3) 3) 3) 3)

Luzern ab 6.06 7.06 8.06 9.06
Brünig-Hasliberg an 7.03  8.03  9.03  10.03 

Brünig-Hasliberg ab 7.03 7.06 8.03 8.06 9.03 9.06 10.03 10.06
Meiringen an 7.16 ƒ 8.16 ƒ 9.16 ƒ 10.16 ƒ
Meiringen, Bahnhof      ab 5.07 5.37 6.11 6.41 7.11 ƒ 7.41 8.11 ƒ 8.41 9.11 ƒ 9.41 10.11 ƒ
Brienzwiler, Bahnhof 5.16 5.46 6.20 6.50 7.20 7.18 7.50 8.20 8.18 8.50 9.20 9.18 9.50 10.20 10.18
Brienz, Bahnhof 5.23 5.53 6.27 6.57 7.27 7.27 7.57 8.27 8.27 8.57 9.27 9.27 9.57 10.27 10.27
Brienz West, Hauptstr. 5.26 5.56 6.30 7.00 7.30 7.30 8.00 8.30 8.30 9.00 9.30 9.30 10.00 10.30 10.30
Ebligen, Hauptstrasse 5.29 5.59 6.33 7.03 7.33 7.33 8.03 8.33 8.33 9.03 9.33 9.33 10.03 10.33 10.33
Oberried, Gmeindshuus 5.33 6.03 6.37 7.07 7.37 7.37 8.07 8.37 8.37 9.07 9.37 9.37 10.07 10.37 10.37
Oberried, Louwena 5.34 6.04 6.38 7.08 7.38 7.38 8.08 8.38 8.38 9.08 9.38 9.38 10.08 10.38 10.38
Niederried, Dorf 5.38 6.08 6.42 7.12 7.42 7.42 8.12 8.42 8.42 9.12 9.42 9.42 10.12 10.42 10.42
Ringgenberg, Moosrain 5.42 6.12 6.46 7.16 7.46 7.46 8.16 8.46 8.46 9.16 9.46 9.46 10.16 10.46 10.46
Interlaken Ost, Bahnhof 5.50 6.20 6.54 7.24 7.54 7.54 8.24 8.55 8.55 9.24 9.55 9.55 10.24 10.55 10.55

3) 3) 3) 3) 3) 3) Fr+Sa

Luzern      ab 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 21.06
Brünig-Hasliberg an 17.03  18.03  19.03  20.03  21.03  22.03 

Brünig-Hasliberg ab 17.03 17.06 18.03 18.06 19.03 19.06 20.03 20.06 21.03 21.06 22.03 22.06
Meiringen       an 17.16 ƒ 18.16 ƒ 19.16 ƒ 20.16 ƒ 21.16 ƒ 22.16 ƒ

4) 4) 4) 4)

Meiringen, Bahnhof      ab 17.11 ƒ 17.41 18.11 ƒ 18.41 19.11 ƒ 20.11 ƒ 21.11 ƒ 22.11 ƒ 23.11
Brienzwiler, Bahnhof 17.20 17.18 17.50 18.20 18.18 18.50 19.20 19.18 20.20 20.18 21.20 21.18 22.20 22.18 23.20
Brienz, Bahnhof an 17.26 17.24 17.56 18.26 18.24 18.56 19.26 19.24 20.26 20.24 21.26 21.24 22.26 22.24 23.26
Brienz, Bahnhof ab 17.27 17.27 17.57 18.27 18.27 18.57  19.27  20.27  21.27  22.27 23.27
Brienz West, Hauptstr. 17.30 17.30 18.00 18.30 18.30 19.00 19.30 20.30 21.30 22.30 23.30
Ebligen, Hauptstrasse 17.33 17.33 18.03 18.33 18.33 19.03 19.33 20.33 21.33 22.33 23.33
Oberried, Gmeindshuus 17.37 17.37 18.07 18.37 18.37 19.07 19.37 20.37 21.37 22.37 23.37
Oberried, Louwena 17.38 17.38 18.08 18.38 18.38 19.08 19.38 20.38 21.38 22.38 23.38
Niederried, Dorf 17.42 17.42 18.12 18.42 18.42 19.12 19.42 20.42 21.42 22.42 23.42
Ringgenberg, Moosrain 17.46 17.46 18.16 18.46 18.46 19.16 19.46 20.46 21.46 22.46 23.46
Interlaken Ost, Bahnhof 17.55 17.55 18.24 18.55 18.55 19.24 19.55 20.54 21.54 22.54 23.54

Bahnersatzbusse 3) Reisende Richtung Interlaken Ost steigen in Brünig-Hasliberg auf die Bahnersatzbusse um.

4) Diese Bahnersatzbusse verkehren nur bis Brienz. Reisende Richtung Interlaken Ost steigen in Brienz um. 

Bitte beachten Sie, dass die Bahnersatzbusse in Brienz West, Ebligen, Niederried und in Ringgenberg an der Hauptstrasse verkehren.

In Oberried halten die Busse infolge der Baustelle beim Gmeindshuus sowie bei der Louwena. Die Haltestellen sind signalisiert. 

Den aktuellen Fahrplan finden Sie im Online-Fahrplan unter sbb.ch. Weitere Informationen erhalten Sie unter zentralbahn.ch.

Aus Platzgründen können in den Bussen keine Fahrräder transportiert werden.

S
tü

n
d

li
c
h

 w
e
it

e
r 

b
is

S
tü

n
d

li
c
h

 w
e
it

e
r 

b
is

S
tü

n
d

li
c
h

 w
e
it

e
r 

b
is


